
 

 

 

 
Республика Крым  

Белогорский район  

Цветочненское сельское поселение 

62-я сессия Цветочненского сельского совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 июня 2024 г.              село Цветочное    №310 

 

О внесении изменений в Решение № 192 от 23.03.2022 г. «Об утверждении Положения о порядке 

выявления, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории 

муниципального образования Цветочненскоесельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, и оформления его в муниципальную собственность» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры 

белогорского района от 31.05.2024г. №18-2024/Прдп 111-24-2350005, Уставом муниципального 

образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

Цветочненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение № 192 от 23.03.2022 г. «Об утверждении Положения о порядке 

выявления, учета бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории 

муниципального образования Цветочненскоесельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, и оформления его в муниципальную собственность» (далее – Решение), следующие 

изменения: 

1.1. Преамбулу Решения изложить в новой редакции: 

«В целях организации эффективного использования муниципального имущества, 

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости», Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет». 

1.2. Пункт 1.1 Раздела 1 Решения изложить в новой редакции: 

«После изготовления технической документации (технического паспорта и технического 

плана) на объект администрация формирует пакет документов, необходимый для постановки нам 

учет объекта в качестве бесхозяйного и представляет в орган, осуществляющий государственную 

регистрацию прав на недвижимое имущество.» 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации 

Цветочненского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский 

район, с. Цветочное, ул.Трубенко, 117, на официальном сайте администрации Цветочненского 

сельского поселения в сети «Интернет» https://цветочное-адм.рф и в ГИС РК «Портал 

Правительства Республики Крым» на странице Цветочненского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Цветочненского сельского совета – 

глава администрации  

Цветочненского сельского поселения                                               М. Р. Ялалов 


